ПРАВИТЕЛЬСТВО КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 ноября 2006 года N 300-ПП

О дополнительных мерах по обеспечению бесплатным питанием отдельных
категорий учащихся (студентов) государственных образовательных
учреждений Кабардино-Балкарской Республики

В соответствии со статьями 50, 51 Закона Российской Федерации "Об
образовании" и в целях социальной поддержки отдельных категорий учащихся
(студентов) государственных образовательных учреждений Кабардино-
Балкарской Республики, финансируемых из республиканского бюджета
Кабардино-Балкарской Республики (далее - Учащиеся), Правительство
Кабардино-Балкарской Республики

постановляет:

1. Определить следующие категории Учащихся, пользующихся бесплатным
горячим питанием:

учащиеся 1-4 классов общеобразовательных учреждений;
учащиеся 5-11 классов из малообеспеченных семей

общеобразовательных учреждений;
учащиеся специальных (коррекционных) общеобразовательных школ;
учащиеся (студенты) учреждений начального и среднего

профессионального образования.

2. Установить стоимость питания Учащихся:
7 рублей (с ежегодной индексацией) в день на одного учащегося

общеобразовательных учреждений, специальных (коррекционных) школ;
13 рублей (с ежегодной индексацией) в день на одного учащегося

(студента) учреждений начального и среднего профессионального
образования.

3. Министерству образования и науки Кабардино-Балкарской Республики
(С.Х.Шхагапсоев) обеспечить финансирование расходов на бесплатное
питание Учащихся государственных образовательных учреждений в
соответствии с пунктом 2 настоящего постановления за счет

средств республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики на
2006 год в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели.

http://docs.cntd.ru/document/9003751
http://docs.cntd.ru/document/9003751

4. Министерству финансов Кабардино-Балкарской Республики
(А.А.Бишенов) в установленном порядке предусматривать при формировании
республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики на 2007 год и
последующие годы средства на обеспечение бесплатным питанием учащихся
государственных образовательных учреждений, подведомственных
Министерству образования и науки Кабардино-Балкарской Республики.

5. Рекомендовать органам местного самоуправления Кабардино-
Балкарской Республики организовать работу по обеспечению бесплатным
питанием учащихся подведомственных общеобразовательных учреждений в
пределах ассигнований, предусмотренных в бюджетах муниципальных
образований на обеспечение питанием.

6. Порядок организации бесплатного питания устанавливается
соответствующими учредителями образовательных учреждений.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Кабардино-Балкарской
Республики М.Р. Дышекову.

Председатель Правительства
Кабардино-Балкарской Республики
А.Ярин